
 

Dodatek číslo 1 

ke 

                                   SMLOUVĚ O DÍLO 
kterou podle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku (dále jen NOZ) a 
navazujících předpisů uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 
následujících podmínek tyto smluvní strany 
 

OBJEDNATEL 

Název:  Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České       

                                                         Budějovice, Dukelská 13 

Sídlo:  Dukelská 260/13, České Budějovice 370 01 

Zástupce:                Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D., ředitel školy   
IČO:  60075970 
DIČ:  CZ 60075970     
Kontaktní osoba Kupujícího:  Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D., ředitel školy 
  
a 

 

ZHOTOVITEL 

 
Název:                                            Šetři světlem s.r.o. 
Sídlo společnosti: Komenského nám. 141, 674 01 Třebíč  
Doručovací adresa: Komenského nám. 141, 674 01 Třebíč 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech:  
a) smluvních: Jiří Fábera telefon: 773 180 544  
b) technických Petr Fišar telefon: 770 638 588  
c) realizace Petr Fišar telefon: 770 638 588 
d) stavbyvedoucí Ing. Karel Tomek telefon: 604 213 284  
(odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb. pro pozemní stavby Číslo 

autorizace: 1400201)  
Telefon: 561 200 420  
E-mail: info@setrisvetlem.cz  
IČ: 29208041 
DIČ: CZ29208041  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
Číslo účtu: 4903829002/5500 

              (dále též jako „smluvní strany“) 

 



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02. 2023: 

 

1) Dne 22.02. 2023 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž předmětem byly práce spojené 
s dodávkou, provedením, dokončením a zprovozněním stavby Rekonstrukce elektroinstalace 
SPŠSE České Budějovice, Dukelská 13 – Etapa III. 

2) Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“) je provedení dodatečných prací a doplňků 
nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách (dále jen „vícepráce“) v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
Rekonstrukce elektroinstalace SPŠSE České Budějovice, Dukelská 13 – Etapa III. 

3) Dne 31.7.2023 se smluvní strany dohodly na úpravě předmětu smlouvy o dílo o vícepráce, a s 
tím související změny ceny díla. 

4) Vícepráce a méněpráce 
 

4.1 Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, a tyto dodatečné stavební a instalační práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního 

předmětu plnění a jejich celková cena nepřesahuje 2,4 % ceny původního předmětu plnění. Jedná se 

především o změnu dispozic v učebně 24 z důvodu stěhování IT učebny, přípravu připojení bytu 

školníka a také změnu umístění switche a další. 

4.2. Méněpráce byly způsobeny především v důsledku změny dispozic úsporou v materiálu jako 

kabeláž, čtečky, datový rozvaděč a switch. 

4.3 Dodatečné práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné 

zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení 

technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení 

předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny 

původním zhotovitelem dle smlouvy.  

4.4 Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu Kalkulace více a méněpráce 

SPŠSE České Budějovice, a to po odsouhlasení oběma smluvními stranami.  

4.5 Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s cenou, který 

tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku – Kalkulace více a méněpráce SPŠSE České Budějovice. Celková 

hodnota víceprací je 35 000 bez DPH. 

4.6 Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle bodu 

2 tohoto dodatku. Podrobná specifikace víceprací, méněúrací společně s cenou je vyznačená v 

nabídkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

       5) Cena za dílo 

5.1. Původní cena 

Cena bez DPH – 2 232 781,66 Kč 

5.2. Nová cena za dílo 

Cena bez DPH – 2 267 781,66 Kč 



 

     6) Doba plnění se prodlužuje o 5 pracovních dnů. Termín předání dokončeného díla je 22.8.2023. 

7) Součástí tohoto dodatku je příloha obsahující konkrétně změnové položky – Kalkulace více a 
méněpráce SPŠSE České Budějovice – příloha číslo 1. 

8) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

9) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv a na profilu 
zadavatele v detailu výše uvedené veřejné zakázky. 

10) Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 

11) Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 
 

 

V Českých Budějovicích dne 31.07.2023   

 
 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D., ředitel školy  

za Objednatele 

 
 
 
 
……………………………….................... 
za Zhotovitele 

 

 

 


